
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND  

 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

              

KẾ HOẠCH  

Điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế hoạch số 308/KH-UBND 

ngày 25/10/2024 của UBND Thành phố về tổ chức Đại hội Thể dục  

thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 

 
 

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư tại Kết luận số 127-KL/TW 

ngày 28/2/2025 về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy 

của hệ thống chính trị, trong đó sáp nhập một số đơn vị hành chính cấp tỉnh, không 

tổ chức cấp huyện, tiếp tục sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã. Thực hiện Công 

văn số 2324/BVHTTDL-TDTTVN ngày 26/5/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch về việc hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

các cấp.  

UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung một số 

nhiệm vụ tại Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND Thành 

phố, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương 2 cấp, bảo đảm tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả.  

- Tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và các môn thi đấu Đại hội trang trọng, tiết 

kiệm, an toàn đúng quy định. 

II. TRÌNH TỰ VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 được tiến hành ở 2 cấp.  

1. Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở. 

1.2. Đại hội Thể dục thể thao cấp xã. 

- UBND cấp xã ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện; căn cứ 

vào nội dung thi đấu của Đại hội cấp trên và tình hình thực tiễn của phong trào 

thể dục thể thao quần chúng tại đơn vị lựa chọn các môn thi trong Đại hội phù 

hợp tình hình thực tế; Kế hoạch tổ chức và Báo cáo tổng kết Đại hội của đơn vị 

gửi Sở Văn hóa và thể Thao. 

- Số môn thi: Tối thiểu 08 môn thể thao trở lên, tập trung vào các môn thể 

thao được Nhân dân yêu thích. Tùy điều kiện cụ thể, ưu tiên tổ chức các môn: 

Điền kinh, Bơi, Bóng đá, Bóng rổ, Bóng chuyền, Cầu lông, Bóng bàn, Đá cầu,…, 

các môn thể thao dân tộc và trò chơi vận động dân gian phù hợp truyền thống của 

địa phương. 

- Địa điểm tổ chức: Tại các xã, phường, thị trấn.  

- Thời gian hoàn thành Đại hội cấp xã: trước ngày 30/10/2025.  
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1.2. Hội khỏe các ngành thuộc Thành phố 

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, đoàn thể Thành phố xây dựng Kế 

hoạch và tổ chức Hội khỏe, Hội thao (gọi chung là Hội khỏe) của đơn vị. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội chỉ đạo Liên đoàn 

Lao động Thành phố, Thành đoàn, Hội Nông dân Thành phố, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Thành phố, Hội Cựu chiến binh Thành phố tổ chức Hội khỏe ngành, giới. 

- Thời gian hoàn thành Hội khỏe các ngành: trước ngày 30/10/2025. 

2. Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI.  

2.1. Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI 

- Thời gian: Dự kiến ngày 28/11/2025 (thứ Sáu). 

- Địa điểm: Cung Điền kinh Hà Nội 

2.2. Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI 

- Thời gian: Dự kiến ngày 16/12/2025 (thứ Ba). 

- Địa điểm: Nhà Văn hoá Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

2.3. Tuyển chọn đội tuyển Cụm thi đấu Đại hội cấp Thành phố 
- 11 cụm thi đua gồm: 126 xã, phường; theo Quyết định số 3149/QĐ-UBND 

ngày 24/6/2025 của UBND Thành phố về việc thành lập cụm, khối thi đua trực 

thuộc thành phố Hà Nội tuyển chọn đội tuyển cấp cụm để thi đấu Đại hội Thể dục 

thể thao Thủ đô lần thứ XI. Các Sở, ngành đóng trên địa bàn xã, phường nào thì 

đăng ký thi đấu theo cụm thi đua của xã, phường đấy.   

- Cụm trưởng, Cụm phó các cụm, theo Quyết định số 3930/QĐ-UBND 

ngày 25/7/2025 của UBND Thành phố về việc công nhận và chỉ định Cụm trưởng, 

Cụm phó, Khối trưởng, Khối phó các cụm, khối thi đua thuộc thành phố Hà Nội 

năm 2025, có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị thành viên tuyển chọn, thành 

lập đội tuyển và đăng ký thi đấu theo Điều lệ từng môn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Bổ sung, điều chỉnh một số nhiệm vụ cho một số Sở, ngành,UBND các xã, 

phường, cụ thể như sau: 

 1. Sở Văn hoá và Thể thao 

- Là đơn vị thường trực, tham mưu toàn diện về công tác tổ chức Đại hội 

Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI; là đầu mối liên hệ với Bộ Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch, Cục Thể dục thể thao Việt Nam, các Sở, ban, ngành, đoàn thể liên 

quan và UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức 

Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở và Đại hội cấp Thành phố. 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô trên 

các phương tiện thông tin đại chúng theo thẩm quyền. 

- Hướng dẫn các đơn vị, cơ quan báo chí, truyền thông của Thành phố kịp 

thời đưa tin trong quá trình tổ chức Đại hội các cấp, tăng cường đưa tin trước, 

trong và sau thời gian tổ chức Đại hội cấp Thành phố; phối hợp với các cơ quan 
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báo chí, truyền thông Trung ương trong công tác tuyên truyền gắn với quảng bá 

hình ảnh du lịch của Thành phố hiệu quả, thiết thực. 

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy 

- Chỉ đạo công tác tư tưởng, tuyên truyền triển khai đến các cấp ủy Đảng, 

chính quyền, Nhân dân về ý nghĩa của Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI. 

- Định hướng các cơ quan báo, đài của Hà Nội và cung cấp thông tin cho 

các cơ quan báo chí Trung ương tăng cường tuyên truyền các hoạt động trước, 

trong và sau Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI. 

- Thẩm định nội dung tuyên truyền panô, khẩu hiệu, băng rôn trước, trong 

và sau Đại hội; maket, kịch bản Lễ khai mạc, Lễ tổng kết Đại hội do Sở Văn hóa 

và Thể thao xây dựng, đảm bảo đúng quy định. 

3. Sở Xây dựng 

- Chủ trì, phối hợp với Công an Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã 

có liên quan xây dựng phương án và tổ chức phân luồng giao thông, bố trí điểm 

tập kết, điểm trông giữa xe tại địa điểm tổ chức Lễ khai mạc, Lễ tổng kết và tại 

các địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao theo chương trình Đại hội trong 

suốt thời gian diễn ra Đại hội. 

- Chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông phối hợp chặt chẽ với lực lượng 

Cảnh sát giao thông, Công an các quận, huyện, thị xã đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông xung quanh khu vực tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp. 

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan, UBND cấp xã lắp 
đặt, bổ sung đảm bảo đủ nhà vệ sinh lưu động và vệ sinh lòng đường, vỉa hè, thực 
hiện thu gom xử lý rác thải, dịch vụ vệ sinh trước, trong và sau Đại hội tại khu 
vực diễn ra Lễ khai mạc, Lễ tổng kết và các địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể 
thao theo chương trình Đại hội. 

5. Ủy ban nhân dân cấp xã. 

5.1. Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ, thành lập Ban Tổ chức, các tiểu ban chuyên 

môn và các văn bản liên quan để triển khai các nhiệm vụ theo kế hoạch của Thành 

phố; tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao cấp xã; tuyển chọn, thành lập, tổ chức tập 

huấn đội tuyển tham gia thi đấu Đại hội cấp Thành phố; chuẩn bị đoàn vận động 

viên tham gia Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô.  

Đảm bảo kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã và tham gia thi 

đấu cấp Thành phố.  

5.2. Các đơn vị đăng cai tổ chức các môn thi đấu trong chương trình Đại 

hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025: 

+ UBND phường Hà Đông: môn Cờ vua, Cờ tướng. 

+ UBND phường Ngọc Hà: môn Thể thao điện tử, Khiêu vũ Thể thao. 

+ UBND phường Cầu Giấy: môn Cầu lông, Bóng bàn, Wushu. 

+ UBND Phường Phú Diễn: môn Pencaksilat. 

+ UBND phường Tương Mai: môn Kéo co. 
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+ UBND phường Thanh Xuân: môn Billiards & Snooker, Roller Sports. 

+ UBND xã Thanh Trì: môn Bóng rổ, Đá cầu, Bơi. 

+ UBND xã Hoài Đức: môn Karate. 

+ UBND xã Gia Lâm: môn Bóng chuyền da, Bóng chuyền hơi, Vật. 

+ UBND xã Đan Phượng: môn Vovinam, Võ cổ truyền. 

+ UBND phường Xuân Đỉnh: môn Taekwondo. 

- Bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phân công từ nguồn ngân 

sách xã, phường theo phân cấp; nguồn kinh phí được giao của đơn vị; huy động 

từ nguồn xã hội hoá theo quy định của pháp luật. 

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và Kế 

hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND Thành phố, căn cứ 

Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể 

thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; Công văn số 2324/BVHTTDL-TDTTVN 

ngày 26/5/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về hướng dẫn điều chỉnh kế 

hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp, các Sở, ngành, UBND các xã, 

phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện, khi có khó khăn, vướng mắc, phát sinh các đơn 

vị cần kịp thời báo cáo UBND Thành phố (qua Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp) 

xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; 

- Ủy ban MTTQVN thành phố Hà Nội; 

- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Các báo, đài TW và Hà Nội; 

- VPUB: CVP, các PCVP, KGVX, TKBT, TH; 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 
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